
Entgeltordnung für die Veranstaltung „Städtischer Flohmarkt“ in Koblenz 
 
Der Veranstalter beruft sich hier auf die geltenden Angaben der Marktsatzung 
der Stadt Koblenz 
 
Stand 06.02.2024 

 
Versorgungsstände  
Imbiss- /  
Getränkestände  
 
 
 
Eiswagen und 
Süßwarenstände  
 
Verkauf im Umhergehen  
z.B. Brezelverkäufer 
  

 
 
bis 10 m² täglich  
bis 15 m² täglich  
über 15 m² täglich  
 
bis 4 m² täglich  
über 4 m² täglich  
 
pro Person und  
Veranstaltungstag  

 
 
65,00 €  
75,00 €  
85,00 €  
 
35,00 €  
51,00 €  
 
26,00 €  

Fahr- oder 
Schaugeschäfte  

bis 200 m² täglich  
bis 400 m² täglich  
bis 600 m² täglich  
über 600 m² täglich  

25,00 €  
27,50 €  
30,00 €  
32,50 €  

 

Die Zulassung der Stände erfolgt unter Beachtung der geltenden Zulassungsrichtlinien. 

Es werden nur Bewerbungen berücksichtigt, die auf offiziellem Wege eingehen. 

 

Alle Informationen sind unter: https://www.visit-koblenz.de/events/flohmarkt zu finden. 

 


